PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

INDICAÇÃO Nº 307/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à elaboração de estudos técnicos

pela equipe de engenharia com referência ao buraco existente no final da Avenida Plínio

Marcos, Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam adotadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

elaboração de estudos técnicos pela equipe de engenharia com referência ao buraco

existente no final da Avenida Plínio Marcos, Villa Branca.

O buraco surgiu na rede pluvial que recolhe a água do bairro no ponto em

que desagua num córrego localizado em uma área de preservação ambiental.

Destacamos que o Davi, a nosso pedido, esteve no local dia 6 de janeiro último e sugeriu

que seja feita uma análise melhor para verificar a necessidade de implantação de tubos

na área.

O local onde apareceu o buraco é bastante próximo às residências e pode

facilitar a ocorrência de acidentes graves com as pessoas que passam ali, principalmente

crianças.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 307/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A